

03.11.2019r.

URZĄD GMINY BIERAWA
Wpł. dn. 2019-11-08 20... r.
Nr ... 183512
Przekazano *Reni Selbony*

Wójt Gminy Bierawa

Pan Krzysztof Ficoń

Petycja

Zwracam się o interwencję w sprawie uciążliwości ruchu samochodów ciężarowych występujących na skrzyżowaniu drogi Dworcowa – Raciborska w Dziergowicach.

Samochody ciężarowe wyjeżdżające z kierunku pobliskiej kopalni zatrzymują się na skrzyżowaniu, a następnie z wielkim pędem ruszają, niejednokrotnie wjeżdżając na chodnik. Łuk jaki muszą wykonać z ulicy dworcowej, na drogę główną w kierunku Kuźni Raciborskiej, jest tak duży, że niemal codziennie mimo wysokiego chodnika najeżdżają na niego, w bardzo bliskiej odległości od furtki naszej posesji. Nie zwracają przy tym uwagi na przechodniów, w tym także dzieci.

Prędkości wjazdowe w łuk od strony Bierawy na ulicę Dworcową, są przekraczane i nieraz byłem świadkiem, kiedy taki samochód ciężarowy staranowałby rowerzystę jadącego z ul. Dworcowej (nadmierna prędkość oraz ścinanie łuku). Mam problem z bezpiecznym wjazdem na posesję jadąc od strony Lubieszowa. Zatrzymuję się, oczekując na otwarcie bramy automatycznej lub na przejście przechodniów. Wtedy samochody ciężarowe, mimo braku możliwości wyjazdu ze skrzyżowania, omijają mój pojazd od tyłu, w bardzo bliskiej odległości. Niejednokrotnie tylko dzięki mojej szybkiej reakcji uniknąłem kolizji mojego samochodu z nieprawidłowo wykonującym manewr samochodem ciężarowym.

Oprócz tego, moje dzieci boją się widoku oraz hałasu tych aut. Uciekają z dworu do domu, chowają się w domu.

Podczas ruszania samochody ciężarowe emitują bardzo duży hałas, uniemożliwiając jakkolwiek swobodną komunikację słowną, zarówno na dworze jak i w domu. pracuje w trybie zmianowym - sytuacja taka uniemożliwia jakkolwiek odpoczynek m.in. po nocce, skutkiem tego jest konieczność rezygnacji z pracy.

Ponadto, wibracje jakie powstają w wyniku ruchu drogowego odczuwam w całym moim domu. Nie ma w nim miejsca, gdzie nie drżałby fundament podczas przejazdu samochodów ciężarowych. Wibracje przenoszone na moje budynki powodują drżenie, dźwięczenie przedmiotów w szafkach. Tym samym, takie drgania wpływają negatywnie na stan techniczny moich budynków. Już od godz. 5 .00 (wyjeżdżające z ul. Dworcowej auta

ciężarowe) i po 22 (rozpędzone auta ciężarowe na ulicy głównej) w dni robocze odczuwam tak duży hałas i znaczne wibracje w sypialni, że wybudzają ze snu. Mam też dosyć komentarzy ludzi "Jak tu możecie mieszkać?" "Przecież to straszne, te auta", "Strasznie tu głośno, przecież tak się nie da mieszkać".

Niedawno został przeprowadzony remont cząstkowy drogi **niestety pominięto skrzyżowanie jak również jego otoczenie**. **Dotychczasowe remonty tego skrzyżowania wytrzymały maksymalnie do roku czasu użytkowania.**

W celu zobrazowania uciążliwości, a wręcz braku możliwości spokojnej egzystencji na mojej posesji zapraszamy do wizji lokalnej w okresie największej sprzedaży (ruchu) pobliskiej kopalni.

W takich sytuacjach człowiek traci sens remontowania czy mieszkania w takim domu.

Prosimy o pomoc.

Wnoszę o wyznaczenia innej drogi dla pojazdów ciężarowych wjeżdżających i wyjeżdżających w kierunku kopalni piasku Dziergowice.

Wnoszę o wystąpienie w moim imieniu do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Opolu o wyremontowanie drogi wzdłuż mojej posesji i ograniczenie prędkości dla aut ciężarowych, ewentualnie założenie progów zwalniających/ fotoradarów oraz częstsze kontrole inspekcji transportu drogowego.